
1/2

Rusko tvoří 20 % celosvětového exportu pšenice –
ministr

rt.com/business/577404-russia-grain-exports-global-share

Země si navzdory sankcím dokázala udržet status čistého
dodavatele, říká ministr zemědělství

Rusko přeorientovalo svůj zemědělský export do zemí, které
nepodpořily západní sankce proti Moskvě, přičemž 87 % nyní
směřuje do těchto zemí, uvedl ministr zemědělství.

"Zásilky ruské zemědělské produkce do Číny, Turecka, Egypta,
Bangladéše, Alžírska a Pákistánu zaznamenaly výrazný nárůst," řekl
v pátek Dmitrij Patrušev na ministerském panelu.

Patrušev zdůraznil, že ruští výrobci neustále budují vztahy se
spolehlivými a odpovědnými zahraničními partnery.

Rusko si v roce 2022 zachovalo status čistého vývozce zemědělské
produkce, protože zahraniční tržby v peněžním vyjádření činily 41,6
miliardy dolarů, zatímco dovoz činil 35,7 miliardy dolarů, podle
ministra, který také řekl, že každá pátá exportní šarže pšenice na
světě je v současné době vyváží z Ruska.

https://www.rt.com/business/577404-russia-grain-exports-global-share/


2/2

Řekl, že Rusko v roce 2022 dodalo na mezinárodní trhy více než dva
miliony tun ryb a přes 730 000 tun produktů živočišné výroby a že
vývoz produktů s vysokou přidanou hodnotou neustále roste.

ČTĚTE VÍCE: Japonsko zvyšuje dovoz ruského obilí – údaje
Minulý měsíc Patrušev uvedl, že ruský export obilí bude v sezóně
2023-2024 činit 50 milionů až 55 milionů tun.

Na zasedání vlády vysílaném v televizi poznamenal, že úroda
pšenice v zemi v roce 2023 dosáhla 78 milionů tun a že 93 %
ozimých zrn prošlo chladným počasím v dobrém stavu.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Rusko

 
 

https://www.rt.com/business/576508-japan-russia-grain-imports/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://tv.gab.com/channel/rt

